
ATTO N.  D D-A1 1  1 2 9 DEL 0 9 / 0 4 / 2 0 2 0

DETER MI NAZIO NE DIRIGE NZIALE

RI SOR SE FI NA NZIARIE E PATRIMO NIO

OGGETTO: M a n u t e nzion e  di  u n a  pl a s tifica t ric e  p r e s so  la  s e d e  d el  Ce n t ro  S t a m p a
r e gion ale.  P roc e d u r a  di  a c q uisizion e  so t tosoglia  a i  s e n si  d ell’a r t .  3 6  d el
D.Lgs.  5 0/2 0 1 6.  De t e r min azion e  di  affid a m e n to  alla  Dit t a  Offse t
Tech nology  s. a .s .  (S m a r tCIG  ZF6 2C5 8 9 4 6).  Imp e g no  di  s p e s a  di  E u ro
1 4 6,4 0  o.f.c. (ca p.  1 3 0 6 7 0/2 0 2 0).

P r e m e s so  c h e:

-  si  è  ve rifica to  u n  g u a s t o  all a  pl a s tifica t ric e  GBC  in  do t azion e  al  Ce n t ro  S t a m p a
Re gion ale;

- è  s t a to  r ichi e s to  u n  p r ev e n tivo  alla  di t t a  OFF SET TECH NOLOGY c h e  h a  p r e s e n t a to
u n’offe r t a  p a ri  a  €  1 2 0,0 0  ol t r e  I.V.A.;

d a to  a t to  c h e  no n  so no  a t tive  co nve nzioni  Co nsip  Sp a  di  c ui  all’a r t .  2 6  d ella  leg g e
4 8 8/1 9 9 9  e  s . m.i.  av e n ti  a d  og g e t to  b e ni  e  s e rvizi  co m p a r a bili  co n  q u elli  r el a tivi  all a
p r e s e n t e  p ro c e d u r a  di  a p p rovvigion a m e n to;

ri t e n u to  p e r t a n to  di  p roc e d e r e  t r a mi t e  affid a m e n to  di r e t to  co n  la  di t t a  OFF SET
TECH NOLOGY s. a . s.  co n  s e d e  a m minis t r a tiva  in  Volpia no  – Via  Br a n dizzo  1 3 5  L1  e
s e d e  leg al e  in  Leinì, Via Ge n e r al e  d alla  Chies a  2 1  – (C.F./P.Iva 0 5 9 2 8 8 4 0 0 1 5  ), ai  s e n si
d ell’a r t .  7  d el  d ec r e to  leg g e  5 2/2 0 1 2,  co nve r ti to  in  leg g e  9 4/2 0 1 2  e  ai  s e n si  d ell’a r t .
3 6,  co m m a  2  le t t . a)  d el  d .lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  e  s . m.i.,  c h e  co n s e n t e  di  n e gozia r e
di r e t t a m e n t e  co n  u n  u nico  op e r a to r e  e co no mico;
Visto  l’a r ticolo  1,  co m m a  4 5 0  d ella  Leg g e  2 9 6/2 0 0 6  co m e  m o difica to  d all’a r t .  1 ,
co m m a  1 3 0,  Leg g e  1 4 5/2 0 1 8  c h e  co ns e n t e  di  effe t t u a r e  a c q uis ti  di  lavori,  s e rvizi  e
b e ni  fuori M e p a  al  di so t to  di 5 0 0 0  e u ro;
ri t e n u to  di  p roc e d e r e  alla  s tip ulazion e  d el  co n t r a t to  p e r  m ezzo  di  co r rispo n d e nz a,
s e co n do  gli u si d el  co m m e r cio, a i  s e n si d ell’a r t .  3 3  le t t .  D d ella  l.r. n .8  d el  2 3.1.1 9 8 4;
a t t e so  c h e  l’impo r to  co m ples sivo  d a  imp e g n a r e  è  di  €  1 4 6,4 0  di  c ui  €  2 6,4 0  p e r  I.V.A.
so g g e t t a  a  scission e  d ei  p a g a m e n ti  d a  ve r s a r e  di r e t t a m e n t e  all’Er a rio  a i  s e n si
d e,ll’a r t .  1 7  t e r  d el  d .p.r. 6 3 3/1 9 7 2;

Pa g  1  di  4



 
r ileva to  c h e  no n  è  n e c e ss a rio  r e dig e r e  il  “DUVRI”  in  q u a n to  in  co nfo r mi t à  a  q u a n to
p r evis to  d all’a r t .  2 6  co m m a  3  bi s,  d el  d .lgs  n .  8 1/2 0 0 8,  così  co m e  in t e g r a to  d al  d .lgs
1 0 6/2 0 0 9,  p e r  le  m o d ali t à  di  svolgi m e n to  d ell’ap p al to  in  og g e t to  no n  è  n e c e s s a rio
r e dig e r e  il  DUVRI  poic h é  t al e  p r e s c rizion e  no n  si  a p plica  alle  m e r e  forni tu r e  di
m a t e ri ali  e  a t t r ezz a t u r e ,  n o n c h é  ai  lavori  e  s e rvizi  la  c ui  d u r a t a  no n  sia  s u p e rio r e  ai
cin q u e  gio r ni  uo mo, e  co n s e g u e n t e m e n t e  n o n  s u s sis to no  cos ti p e r  la  sicu r ezza;

rileva to  c h e  so no  s t a t e  a t tiva t e  le  p roc e d u r e  p e r  la  ve rifica  d ei  r e q uisi ti  e d  è  s t a t a
invia t a  al  Cas ella rio  Giu diziale  la  no t a  p r o t .  n .  7 6 6 4  d el  1 3.2.2 0 2 0  e d  è  s t a t a  invia t a
all’Age nzia  d elle  En t r a t e  la  n o t a  p ro t .  n .  7 6 7 4  d el  1 3.2.2 0 2 0;

vis t e  le  ri spos t e  d el  Cas ella rio  Giu diziale  di  Torino  e  d ell’Age nzia  d elle  E n t r a t e  di
Torino  a t t e s t a n ti  ch e  la  di t t a  r i sul t a  in po ss e s so  d ei  r e q uisi ti r ichie s ti;

Rit e n u to  p e r t a n to  di  imp e g n a r e  la  so p r ac ci t a t a  s p e s a  s ul  c a pi tolo 1 3 0 6 7 0  d el  bila ncio
fina nzia rio g e s tion ale  2 0 2 0  – 2 0 2 2,  a n n u ali t à  2 0 2 0;

co nsid e r a to  c h e  s ul  p r e d e t to  c a pi tolo  1 3 0 6 7 0  ris ul t a  alla  d a t a  d el  p r e s e n t e
p rovve di m e n to  u n a  s ufficie n t e  isc rizion e  co n t a bile  di c as s a .

p r e so  a t to  c h e  l’imp e g no  è  a s s u n to  s e co n do  il p rincipio  d ella  co m p e t e nz a  fin a nzia ri a
po t e nzia t a  di  c ui al  D.Lgs.  1 1 8/2 0 1 1.
a c c e r t a t a  la  dispo nibilit à  s ul  c a p  1 3 0 6 7 0  d el  bila ncio  p e r  l’es e r cizio  g e s tion ale  2 0 2 0-
2 0 2 2,  a n n u ali t à  2 0 2 0;

t u t to  ciò p r e m e s so,

IL DIRETTORE

Richia m a ti  i s e g u e n ti  r ife ri m e n ti  no r m a tivi:

• a r t t .  4 ,  1 6  e  1 7  d el  D.Lgs.  n .  1 6 5/2 0 0 1  "Nor m e  g e n e r ali  s ull 'o r din a m e n to  d el
lavori alle  dip e n d e nz a  d elle  a m minis t r azioni p u b blich e" e  s . m.i.;

• a r t t .  1 7  e  1 8  d ella  L.R.  n .  2 3/2 0 0 8  "Disciplin a  d ell 'o r g a nizzazion e  d e gli  uffici
r e gion ali e  disposizioni co nc e r n e n ti la  di rig e nz a  e d  il p e r so n ale" e  s . m.i.;

• D.Lgs.  n .  3 3/2 0 1 3  "Rior dino  d ella  disciplin a  r ig u a r d a n t e  gli  ob blig hi  di
p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e
a m minis t r azioni" e  s . m.i.;

• D.Lgs. n .  5 0/2 0 1 6  "Codice  d ei  Con t r a t ti  P u b blici" e  s . m.i.;

• L.  n .  1 9 0/2 0 1 2  "  Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella
co r r uzion e  e  d ell 'illeg ali t à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e";

• L. n.  1 3 6/2 0 1 0  "Pia no  s t r a o r din a rio  con t ro  le  m afie,  n o n c h é  d ele g a  al  Gove r no
in m a t e ri a  di  n o r m a tiva  a n ti m afia";

• D.G.R.  n.  3 7-1 0 5 1  d el  2 1.2.2 0 2 0  "App rovazion e  d el  Pi a no  t r i e n n ale  di
p r ev e nzion e  d ella  co r r uzion e  p e r  gli  a n ni  2 0 2 0-2 0 2 2  d ella  Re gion e

Pa g  2  di  4



Pie mo n t e.";

• D.G.R.  n .  1-4 0 4 6  d el  1 7.1 0.2 0 1 6  App rovazion e  d ella  "Disciplin a  d el  sis t e m a
d ei  co n t rolli in t e r ni". Pa rziale  r evoc a  d ella  D.GR. n .  8-2 9 9 1 0  d el  1 3.4.2 0 0 0";

• D.G.R.  n .  1 2-5 5 4 6  d el  2 9.8.2 0 1 7  "Line e  g uid a  in  a t t u azion e  d ella  D.G.R.  1-
4 0 4 6  d el  1 7.1 0.2 0 1 6  in  m a t e ri a  di  r ila scio  d el  vis to  p r ev e n tivo  di  r e g ola ri t a '
co n t a bile  e  al t r e  di sposizioni  in  m a t e ri a  co n t a bile"  e  la  ci rcola r e  p ro t .  n .
3 0 5 6 8/A11 0 2A  d el  2 .1 0.2 0 1 7  "Is t r uzioni  op e r a tive  in  m a t e ri a  di  r il a scio  d el
vis to p r ev e n tivo di  r e g ola ri t à  co n t a bile";

• Leg g e  r e gio n ale  n.  7  d el  3 1  m a rzo  2 0 2 0  "Disposizioni  p e r  la  for m azion e  d el
bilan cio a n n u ale  di  p r evision e  2 0 2 0-2 0 2 2  - (Leg g e  di  s t a bili t à  r e gio n ale  2 0 2 0)"

• Leg g e  r e gio n ale  n.  8  d el  3 1  m a rzo  2 0 2 0  "Bilancio  di  p r evision e  fina nzia rio
2 0 2 0-2 0 2 2

• D.G.R.  n.  1 6-1 1 9 8  d el  3  a p rile  2 0 2 0  "Leg g e  r e gion ale  3 1  m a rzo  2 0 2 0,  n .  8
"Bilancio  di  p r evision e  fina nzia rio  2 0 2 0-2 0 2 2".  App rov azion e  d el  Docu m e n to
Tecnico  di  Acco m p a g n a m e n to  e  d el  Bilancio  Fin a nzia rio  Ges tion ale  2 0 2 0-
2 0 2 2.  Disposizioni  di  n a t u r a  a u to rizza to ri a  a i  s e n si  d ell ' a r ticolo  1 0,  co m m a  2,
d el  D.lgs. 1 1 8/2 0 1 1  s . m.i."

DETERMI NA

di  affida r e  alla  di t t a  OFFSET  TECH NOLOGY  s. a. s  co n  s e d e  a m minis t r a tiva  in
Volpiano  – Via Br a n dizzo 1 3 5  L1 e  s e d e  leg ale  in  Leinì, Via Ge n e r al e  d alla  Chies a  2 1  –
(C.F./P.Iva  0 5 9 2 8 8 4 0 0 1 5  ),  p e r  l’impo r to  di  €  1 4 6,4 0  o.f.c.  m e dia n t e  affid a m e n to
di r e t to  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 6,  co m m a  2  le t t . a)  d el  d .lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  e  s . m.i.,  m o d ali t à  di
n e goziazion e  p r evis t a  d al  N u ovo  Codice  d e gli  App al ti  Pu b blici  c h e  co n s e n t e  di
n e gozia r e  di r e t t a m e n t e  co n  u n  u nico  op e r a to r e  e co no mico;

di  p roc e d e r e  alla  s tip ulazion e  d el  co n t r a t to  p e r  m ezzo  di  co r rispo n d e nz a,  s eco n do  gli
u si  d el  co m m e r cio, ai  s e n si d ell’a r t .  3 3  le t t .  D d ella  l.r. n .8  d el  2 3.1.1 9 8 4;

c h e  alla  so m m a  co m ple ssiva  di  e u ro  1 4 6,4 0  di  c ui  €  2 6,4 0  p e r  I.V.A.  so g g e t t a  a
scis sion e  d ei  p a g a m e n ti  d a  ve r s a r e  di r e t t a m e n t e  all’e r a rio  a i  s e n si  d ell’a r t .  1 7  t e r  d el
d .p.r.  6 3 3/1 9 7 2  si  fa r à  fro n t e  co n  i fon di  d el  c a pi tolo  1 3 0 6 7 0  d el  bila ncio  fin a nzia rio
g e s tion ale  2 0 2 0  – 2 0 2 2,  a n n u ali t à  2 0 2 0  (S m a r tCIG ZF 6 2C 5 8 9 4 6  )

di  d a r e  a t t o  c h e  il Ru p  è  il do t t .  Giova n ni Lep ri;

Tr a n s azion e  el e m e n t a r e:

- Con to  fina nzia rio: U.1.03.0 2.0 9.0 0 6

La  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  s a r à  p u b blica t a  s ul  Bolle t tino  Ufficiale  d ella  Re gion e
Pie mo n t e  ai  s e n si  d ell’a r t .6 1  d ello  S t a t u to  e  d ell’a r t .  5  d ella  l.r.  2 2/2 0 1 0  n o n c h é  s ul
si to  is ti t uzion ale  w ww.re gio n e.pie mo n t e.i t  n ella  S ezion e  Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e
ai  s e n si  d e gli a r ticoli 2 3  e  3 7  d.lgs.  3 3/2 0 1 3  e  s mi;

Pa g  3  di  4



Avver so  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  è  p ossibile  r ico r r e r e  a l  Trib u n ale  Amminis t r a tivo
r e gion ale  e n t ro  3 0  gio r ni  d alla  co nosc e nz a  d ell’a t to,  s e co n do  q u a n to  p r evis to
all’a r t .1 2 0  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  1 0 4  d el  2  luglio  2 0 1 0  (Codic e  d el  p roc e s so
a m minis t r a tivo).

IL DIRETTORE (RISORSE FINANZIARIE E  PATRIMONIO)
Fi r m a to  digi t al m e n t e  d a  Giova n ni Lep ri

Pa g  4  di  4



APPE N DICE A – ELE NCO REGISTRAZIO NI CO NTABILI  

REGI STRAZIO NI CO NTABILI  DELLA DETER MI NAZIO NE DIRIGE NZIALE 

ATTO N.  D D-A1 1  1 2 9   DEL 0 9 / 0 4 / 2 0 2 0

P r e no t azion e  / Imp e g no  N°:  2 0 2 0/4 5 2 8
Impo r to  (€): 1 4 6,4 0
Ca p.: 1 3 0 6 7 0  / 2 0 2 0  - RIPARAZIONE E  MANUTENZIONE MOBILI ED ALTRE 
ATTREZZATURE D'UFFICIO
M a c ro-a g g r e g a to:  Cod.  1 0 3 0 0 0 0  - Acquis to  di  b e ni  e  s e rvizi
CIG: ZF6 2C5 8 9 4 6
So g g e t to: Cod.  1 4 4 0 9
PdC fin a nzia rio: Cod.  U.1.0 3.0 2.0 9.0 0 6  - M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  ri p a r azioni di  
m a c c hin e  p e r  ufficio
COFOG: Cod. 0 1.1  - Or g a ni e s e c u tivi e  legisla tivi, a t tivi t à  fina nzia ri e  fisc ali e  affa ri 
e s t e ri
Tipo fina nzia m e n to: Cod.  R - FO NDI REGIONALI
Tr a n s.  UE: Cod.  8  - p e r  le s p e s e  no n  co r r el a t e  ai  fina nzia m e n ti d ell 'Union e  e u r o p e a
N a t u r a  r ico r r e n t e:  Cod.  4  - N o n  rico r r e n t e
Pe ri m e t ro  s a ni t a rio: Cod.  3  - p e r  le  s p e s e  d elle  g e s tion e  o r din a ri a  d ella  r e gion e
De bi to  SIOPE: Cod.  CO - Co m m e r ciale
d el  bila ncio g e s tion ale  2 0 2 0/2 0 2 2  a n n u ali t à  2 0 2 0
Titolo: Cod.  1  - Sp e s e  co r r e n ti
Mission e:  Cod.  0 1  - S e rvizi is ti t uzion ali, g e n e r ali e  di g e s t ion e
P ro g r a m m a:  Cod.  0 1 0 3  - Ges tion e  e co no mic a,  fin a nzia ria ,  p ro g r a m m azion e,  
p rovve di to r a to
d el  bila ncio di  p r evision e  2 0 2 0/2 0 2 2  a n n u ali t à  2 0 2 0


